

CNPJ: 01.349.236/0001-09
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

Processo Administrativo: 11/2022
Processo de Licitação: 11/2022
Data do Processo: 07/04/2022

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ROBERTO KUERTEN MARCELINO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 11/2022
b) Licitação Nr.: 11/2022-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 28/04/2022
e) Data da Adjudicação: 28/04/2022 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação "PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E MÉDICO-HOSPITALARES, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS NAS UNIDADES DE SAÚDE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. AS DESCRIÇÕES DOS SERVIÇOS E SUAS QUANTIDADES ENCONTRAM-SE EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO."

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

LOTE: 1

DONTOTEC ASSIST. A EQUIP. ODONTOMÉDICOS LTDA. EPP. (6510)

1	Serviço Mensal de manutenção Preventiva e corretiva de Equipamentos Odontológicos - Marca:	MS	12,00	0,0000	6.765,8333	81.190,00
Total do Fornecedor:					81.190,00	

LOTE: 2

DONTOTEC ASSIST. A EQUIP. ODONTOMÉDICOS LTDA. EPP. (6510)

2	TERMINAL TRIPLO BORDEN - Marca: DABI	UN	10,00	0,0000	171,86	1.718,60
3	MANGUEIRA TUBO POLIETANO AZUL DIAM. 1,6 P/EQUIPO E P//UNIDADE - Marca: DABI	UN	15,00	0,0000	6,33	94,95
4	MANGUEIRA TUBO POLIETANO VERMELHO DIAM. 1,6 P/EQUIPO E P//UNIDADE - Marca: DABI	UN	15,00	0,0000	6,23	93,45
5	MANGUEIRA TUBO POLIETANO VERDE DIAM. 1,6 P/EQUIPO E P//UNIDADE - Marca: DABI	UN	15,00	0,0000	6,33	94,95
6	TUBO 02 DUTOS PU CINZA P/ CADEIRA - Marca: DABI	UN	15,00	0,0000	45,60	684,00
7	TUBO 03 DUTOS P/ CADEIRA - Marca: DABI	UN	15,00	0,0000	27,69	415,35
8	FILTRO DE AR CADEIRA ODONTOLÓGICA - Marca: FRG	UN	3,00	0,0000	319,65	958,95
9	NIPLE ENTRADA DE ÁGUA - Marca: DABI	UN	8,00	0,0000	15,78	126,24

Braço do Norte, 28 de Abril de 2022.

ROBERTO KUERTEN MARCELINO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO NORTE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2022 - PR

CNPJ: 01.349.236/0001-09
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

Processo Administrativo: 11/2022
Processo de Licitação: 11/2022
Data do Processo: 07/04/2022

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

DONTOTEC ASSIST. A EQUIP. ODONTOMÉDICOS LTDA. EPP. (6510)

10	ROLAMENTO ALTA ROTAÇÃO (PAR) - Marca: DABI	UN	10,00	0,0000	196,44	1.964,40
11	PLACA DA AUTO CLAVE - Marca: CRISTOFOLI	UN	3,00	0,0000	971,87	2.915,61
12	BOBINA THERMOVAL P/ CADEIRA E AUTO CLAVE - Marca: THERMOVAL	UN	5,00	0,0000	118,18	590,90
13	PRESSOSTATO COMPRESSOR - Marca: SCHULZ	UN	2,00	0,0000	114,14	228,28
14	PISTÃO COMPRESSOR - Marca: SCHULZ	UN	2,00	0,0000	106,15	212,30
15	ANÉIS COMPRESSOR - Marca: CRISTOFOLI	UN	4,00	0,0000	92,82	371,28
16	MANÔMETRO COMPRESSOR - Marca: SCHULZ	UN	2,00	0,0000	53,59	107,18
17	EIXO DIANTEIRO P/ CONTRA ANGULO - Marca: KAVO	UN	6,00	0,0000	292,74	1.756,44
18	TAMPA MS350 P/ ALTA ROTAÇÃO - Marca: DABI	UN	8,00	0,0000	83,64	669,12
19	CANETA DE ULTRASSOM - Marca: DABI	UN	4,00	0,0000	1.265,69	5.062,76
20	SERINGA TRIPLICE ODONTOLÓGICA - Marca: DABI	UN	5,00	0,0000	385,40	1.927,00
21	PLACA DE CONTROLE DO ULTRASSOM - Marca: DABI	UN	4,00	0,0000	412,97	1.651,88
22	FONTE DE ALIMENTAÇÃO DO PROFI - Marca: DABI	UN	2,00	0,0000	275,52	551,04
23	LÂMPADA REFLETOR H3 - Marca: DABI	UN	10,00	0,0000	44,38	443,80
24	PLACA CADEIRA ODONTOLÓGICA - Marca: DABI	UN	2,00	0,0000	1.710,60	3.421,20
25	PROTETOR DO REFLETOR - Marca: DABI	UN	3,00	0,0000	89,93	269,79
26	MOTOR REDUTOR DE MOVIMENTO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA - Marca: DABI	UN	2,00	0,0000	1.914,19	3.828,38
27	PEDAL 05 BOTÕES COMANDO CADEIRA - Marca: DABI	UN	1,00	0,0000	740,70	740,70
28	ADAPTADOR DA CANULA SUGADOR DE SALIVA - Marca: OLSEN	UN	7,00	0,0000	75,68	529,76
29	FITA SELADORA - Marca: ESSENCE	UN	6,00	0,0000	48,06	288,36
30	ROLAMENTO COMPRESSOR - Marca: SCHULZ	UN	4,00	0,0000	158,83	635,32
31	CORREIA DO COMPRESSOR - Marca: SCHULZ	UN	2,00	0,0000	56,97	113,94
32	BIELA DO COMPRESSOR - Marca: SCHULZ	UN	2,00	0,0000	118,87	237,74
33	KNOB BRANCO P/ PROFI E UNIDADE - Marca: DABI	UN	8,00	0,0000	11,96	95,68
34	DIAFRAGMA VACPLUS - Marca: DABI	UN	5,00	0,0000	24,80	124,00
35	RESISTÊNCIA SELADORA - Marca: ESSENCE	UN	5,00	0,0000	36,14	180,70
36	BORRACHA DE VEDAÇÃO - Marca: CRISTOFOLI	UN	4,00	0,0000	263,61	1.054,44
37	CABEÇA COMPLETA CONTRA ÂNGULO - Marca: KAVO	UN	6,00	0,0000	287,57	1.725,42
38	ROLAMENTO DO MICROMOTOR - Marca: KAVO	UN	10,00	0,0000	110,71	1.107,10
39	MANGUEIRA DE AR ¼ P/ AR COMPRIMIDO - Marca: DABI	UN	10,00	0,0000	23,27	232,70
40	SUPORTE DE PONTAS EQUIPO - Marca: OLSEN	UN	6,00	0,0000	170,42	1.022,52
41	RESISTÊNCIA AUTO CLAVE - Marca: CRISTOFOLI	UN	4,00	0,0000	386,77	1.547,08

Total do Fornecedor: 39.793,31

Total Geral: 120.983,31

Braço do Norte, 28 de Abril de 2022.

ROBERTO KUERTEN MARCELINO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.349.236/0001-09
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

Processo Administrativo: 11/2022
Processo de Licitação: 11/2022
Data do Processo: 07/04/2022

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.048.3.3.90.00.00.00.00 (53) Saldo: 195.000,00

Braço do Norte, 28 de Abril de 2022.

ROBERTO KUERTEN MARCELINO
PREFEITO MUNICIPAL